
Projekt, druk Nr  11/LXV/2024 

 
UCHWAŁA  Nr       /LXV/2024 

RADY  POWIATU  W  RADOMIU 
 z dnia 17 kwietnia 2024 roku 

 

w sprawie: zmian w Statucie Powiatu Radomskiego  
 

 Na podstawie art. 12 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 107), Rada Powiatu w Radomiu uchwala, co 
następuje: 

§1. 

W Statucie Powiatu Radomskiego stanowiącym załącznik do uchwały 553/LIII/2023 
Rady Powiatu w Radomiu z dnia 31 marca 2023 roku w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu 
Statutu Powiatu Radomskiego (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2023 r., poz. 4484)  wprowadza się 
następujące zmiany: 

 
1) § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Terytorium Powiatu obejmuje: 

1) miasto Pionki; 
2) miasta i gminy: Iłża, Skaryszew, Jedlnia – Letnisko, Przytyk; 
3) gminy: Gózd, Jastrzębia, Jedlińsk, Kowala, Pionki, Wierzbica, Wolanów, Zakrzew.” 

 
2) § 19 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Materiały wraz z zawiadomieniem, a w szczególności projektami uchwał wysyła się 
radnym najpóźniej 7 dni przed terminem sesji, przy czym uchwały finansowe wysyła się 
najpóźniej 2 dni przed terminem sesji. Zawiadomienie wraz z materiałami dotyczącymi 
sesji poświęconej uchwaleniu budżetu lub sprawozdania z wykonania budżetu przesyła się 
radnym najpóźniej 14 dni przed sesją. Przesłanie materiałów, o których mowa odbywa się 
drogą mailową z żądaniem potwierdzenia dostarczenia przesłanej wiadomości”. 

 
3) W   Załączniku  Nr  2  do   Statutu  Powiatu  Radomskiego  pkt  2   otrzymuje       
     brzmienie: 

„2. Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pionkach    im. Lecha 
i Marii Kaczyńskich – Pary Prezydenckiej 

       ul. Niepodległości 1 
       26-670 Pionki”. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Radomskiego. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 
 

 
Wnioskodawca: 
 
Komisja Statutowa 



 
 
 

UZASADNIENIE: 
 
 

W związku ze zmianą adresu Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki 
Zdrowotnej w Pionkach  im. Lecha i Marii Kaczyńskich – Pary Prezydenckiej, Sąd Rejonowy 
Lublin Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku VI Wydział Gospodarczy Krajowego 
Rejestru Sądowego dokonał stosownego wpisu w Rejestrze stowarzyszeń, innych organizacji 
społecznych i zawodowych, fundacji oraz samodzielnych publicznych zakładów opieki 
zdrowotnej. Mając na względzie powyższe należy dokonać stosownej zmiany w załączniku 
Nr 2 (zakłady opieki zdrowotnej) do Statutu Powiatu Radomskiego.  

W celu usprawnienia pracy, zawiadomienia wraz z materiałami na sesje będą 
przesyłane radnym drogą mailową.  

Ponadto na mocy rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 lipca 2023 roku w 
sprawie ustalenia granic niektórych gmin i miast, nadania niektórym miejscowościom statusu 
miasta, zmiany nazwy gminy oraz siedziby władz gminy (Dz. U. z 2023 roku, poz.1472) z 
dniem 1 stycznia 2024 roku miejscowość Przytyk w gminie Przytyk, w powiecie radomskim, 
w województwie mazowieckim otrzymała status miasta.   

Biorąc powyższe pod uwagę należy dokonać zmian w Statucie Powiatu Radomskiego, 
aby dostosować jego zapisy do stanu faktycznego.  

 
 
 
 
 

 
 

 


